

February 15, 2016

TO: ALL INTERESTED PROPOSERS

REQUEST FOR PROPOSAL: Professional Material Testing Consulting Services

PROPOSAL NUMBER: 156-0100-CN(RW)

**PROPOSAL SUBMITTAL IS TO: February 23, 2016 @ 3:00 P.M.**

**ADDENDUM NO. 1**

Following is additional information, clarifications, questions and responses relative to referenced Request for Proposal (RFP):

**QUESTION 1:**

**Do you accept other agency certificates for minority business such as FDOT or local city/county certificates?**

**ANSWER 1:**

No. Points are given for minority business status as designated by the State of Florida. If the firm, or its sub contractors, is designated as a minority business by the State of Florida, five (5%) percent of the total evaluation points are awarded. If the firm does not have minority business status as per the State of Florida, zero (0%) percent of the points available are awarded.

**QUESTION 2:**

**Under Section B, 6b the RFP states that the services provided may include the engineering services of materials, geotechnical, hazardous waste, and hydrogeological. However under Section E, scope of work, the primary tasks are for materials testing. Will this contract include the services listed under Section B, 6b as well, and if so, about what percentage of task work orders for the total contract will be required under the listed engineering services?**

**ANSWER 2:**

The percentage of task work orders for the total contract will be required under the listed engineering services is not known at this time. However, Proposers are encouraged to present experience and expertise at the discipline(s) at which they excel and will be evaluated accordingly. Proposers may include subconsultants that are proficient at other discipline requirements for this contract.

PLEASE ADDRESS REPLY TO:  
400 South Ft. Harrison, Sixth Floor  
Clearwater, Florida 33756  
Phone: (727) 464-3311  
FAX: (727) 464-3925  
Website: [www.pinellascounty.org/purchase](http://www.pinellascounty.org/purchase)



**QUESTION 3:**

**How many firms will be selected?**


**ANSWER 3:**

This information is not know at this time.

All other specifications, terms and conditions remain the same.

Please remember to acknowledge receipt of this Addendum in Section G, Page 28 under Addendum No. 1 and return with completed proposal package.

Sincerely,

  
Director of Purchasing